令和２年５月２６日

生徒の皆さん

保護者の皆様

東京都立小松川高等学校長

勝 嶋 憲 子

学校の教育活動再開に向けてのお願い

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

いよいよ、「緊急事態宣言」が解除されたことを受け、「新型コロナウイルス感染症対策におけ

る『緊急事態宣言』の解除に伴う都立学校の対応について」（令和２年５月２５日付 東京都教

育委員会）の通知により、学校の再開について段階的に実施することになりました。

今後、学校の教育活動の再開に当っては、生徒の感染リスクを可能な限り低減することが必要

になります。校内における新型コロナウイルス感染症予防策を講じながら、時差登校及び分散登

校を進め、段階的に教育活動を再開していきます。

また、これまで行った家庭での学習内容の定着を図るため課題テストを実施し、その後、学校

での指導や家庭学習を併用していきます。

つきましては、下記のとおり、「登校日時について」及び、別紙「感染症予防策の徹底につい

て 生活指導部」をお読みください。今後とも生徒の皆さん、保護者の皆様の御協力が不可欠と

なりますのでよろしくお願い申し上げます。

なお、御不明な点がありましたらお問合せください。

                    記

１ 登校日時について

（１）【前期】１日（１時間程度）

１学年（出席番号 １番から２０番まで） ５月２８日（木）午前 ９時 30 分登校

１学年（出席番号２１番から４０番まで） ５月２８日（木）午前 11 時 30 分登校

 ２学年（出席番号 １番から２０番まで） ５月２９日（金）午前 ９時 30 分登校

２学年（出席番号２１番から４０番まで） ５月２９日（金）午前 11 時 30 分登校

３学年（出席番号 １番から２０番まで） ５月２９日（金）午後 １時 30 分登校

３学年（出席番号２１番から４０番まで） ５月２９日（金）午後 ３時 30 分登校

※ 登校日（前期）は、全学年とも、体調確認・自己紹介・書類等の回収・次週登校の連絡

進路ガイダンス（３学年のみ）等を実施します。

※ 課題回収は、１学年のみ（令和２年３月に配布した英・数・国の春休みの課題のみ）

全学年、４月以降に配布した課題は、５月の登校日には回収しません。６月の登校日で

回収します。

（２）【中期】６月１日（月）から６月１２日（金）までの２週間 週に３日（40 分×４時間）

   １学年 月・火・木曜日登校 ２学年 火・木・金曜日登校 ３学年 月・水・金曜日登校

※ 登校しない日及び登校日の半日の空いた時間は、家庭学習（家庭学習の時間割）の実施

〇６月第１日目の登校日時のみ表記（詳細は、５月の登校日に各クラスの時間割で説明）

１学年（出席番号 １番から２０番まで）６月１日（月）午前９時 30 分から午前 11 時 30 分

１学年（出席番号２１番から４０番まで）６月１日（月）午前 10 時 20 分から 12 時 30 分

入学宣誓式：学校長祝辞・新入生代表のことば・校歌紹介・担任紹介・写真撮影（体育館）

２学年（出席番号 １番から２０番まで）６月２日（火）午前９時 20 分から 12 時 30 分

２学年（出席番号２１番から４０番まで）６月２日（火）午後１時 20 分から午後４時 30 分

授業の実施

３学年は、６月１日（月）登校日ですが、自由選択等の授業がありますので、時間のお知らせ

は、５月登校日のＨＲで連絡します。

（３）課題テスト

   １学年 ６月８日（月）６月 ９日（火）６月１１日（木）実施（半日）

   ２学年 ６月９日（火）６月１１日（木）６月１２日（金）実施（半日）

   ３学年 ６月８日（月）６月１０日（水）６月１２日（金）実施（半日）

  ※ 詳細の時間割は、別紙を御覧ください。

（４）【後期】６月１５日（月）から６月３０日（火）まで（予定）

   週当たり３日～４日とする。在校時間を６時間程度とし、40 分授業×６限とする。

登校しない日は、家庭学習（家庭学習の時間割）とする。

  ※ 中期、後期の期間は、あくまでも予定になります。東京都等の感染状況により、変更す

る可能性もありますので注意してください。

２ 注意事項 【別紙「感染症予防策の徹底について 生活指導部」を御覧ください。】

（１） 自宅で毎朝検温し、健康観察表への記入をして健康チェックをしてください。

（２） 学校では、通常、マスクの着用をお願いします。

 （３）自転車通学について

１学年は、安全指導を実施後に６月２日（火）から、２・３学年は、５月２９日（金）

から許可します。

（４）制服について

６月１日から９月３０日までは、夏服となります。

   男子：左胸に略章をつける。

今年度から男子のセーター・カーディガン着用を登下校時においても認める。

（色は、黒・紺・グレー・白・ベージュの５色のみ）

女子：左胸に校章をつける。黒のリボンタイを用いること。

本校指定のセーラーブラウス・夏スカートを着用すること。

セーター・カーディガンの着用を登下校時においても認める。

（色は、黒・紺・グレー・白・ベージュの５色のみ）

※ ただし、５月は、冬服・夏服の移行期間となり、どちらでも着用は可能です。

〔問合せ先〕

東京都立小松川高等学校

副校長  浜 崎  伸  一

電 話  03-3685-1010